PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO
CNPJ 25.063.926/0001-57.

__________________________________________________________________________________________
TOMADA DE PREÇO n.º 001/2023 ADM                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO
 CNPJ 25.063.926/0001-57.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO - TO,

no exercício de suas atribuições legais e constitucionais, e, tendo em vista o conteúdo do presente

processo regular de licitação na Modalidade – TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023-ADM - Menor

Preço Global e, à luz do parecer da  Presidente da CPL e sua equipe de apoio, HOMOLOGO, para

fins de direito, a proposta encaminhada a esta Prefeitura Municipal de autoria da empresa: R P DA

SILVA CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ: 43.976.530/0001-82– MATRIZ,  ENDEREÇO:

Av. Betel, Nº 334, CENTRO, ANANÁS-TO, Cep: 77.890-000, doravante denominada

VENCEDORA, pelo valor de Valor de  R$ 727.883,51 (setecentos e vinte e sete mil, oitocentos e

oitenta e três mil e cinquenta e um centavos), já mencionadas na própria Ata da Comissão

Julgadora.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO

       Órgão 10 PREFEITURA DE RIACHINHO

        PROGRAMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E OBRAS

15.451.1007.2049.0000 - Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura e Obras – Construção de

Praças.

  Natureza(s) da Despesa: 4.4.90.51.00

RECURSO ORÇAMENTÁRIO

       Órgão 10 PREFEITURA DE RIACHINHO

        PROGRAMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E OBRAS

15.451.1007.2049.0000 - Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura e Obras – Construção de

Praças.

  Natureza(s) da Despesa: 4.4.90.51.00

Código do Plano de Ação

09032022-018656/2022

Emenda Parlamentar

DEPUTADA FEDERAL - DULCE MIRANDA

202230860005

Programa

09032022

Empenho

2022NE002880

Minuta Recurso

2022MDH00007887

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO
CNPJ 25.063.926/0001-57.

__________________________________________________________________________________________
TOMADA DE PREÇO n.º 001/2023 ADM                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO
 CNPJ 25.063.926/0001-57.

          Assim, DETERMINO que a Contabilidade faça os registros competentes de conformidade

com a Dotação Orçamentária constantes do corrente exercício, visando assegurar legalmente os

compromissos ora assumidos.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Riachinho/TO, aos 27 de abril de 2023.

_____________________________________

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO - TO